CAPVT II.

Determinantur persone inter quas solas contrahitur cognatio spiritualis orta ex baptismo aut confirmatione.

Docet experientia, propter multitudinem prohibitionum, multoties in casibus prohibitis ignoranter contrahi matrimonia: in quibus vel non sine magno peccato perseueratur, vel ea non sine magno scandalo dirimuntur. 1. Volens itaq; sancta Synodus huic incommodo prouidere, & 2. a cognationis spiritualis impedimento incipiens, statuit vt vnus tantum siue &c. vii. siue mulier, iuxta sacrorum a canonum instituta, vel ad summum 3. vnus & vna 4. baptizatum, de x &c. Baptismo suscipiant; 5. tuer quos, ac baptizatum ipsum, & illius patrem, & matrem, nec non inter baptizantem, & baptizatum, baptizatiq; a patrem, ac matrem tantum b spiritualis c cognatio contrahatur. Parochus, v antequam ad baptismum conferendum accedat, diligenter ab ijs, ad quos spectabit, sciliciter, 7. quem, vel quos elegerint, vt baptizatum de sacro fonte suscipiant, & eum, vel 8. eos tantum ad illum suscipiendum admittat; & in libro x eorum nomina describat; doceatq; eos quam cognationem contraxerint, ne ignorantia vlla excusari valeant. Quod e si alij, vltra designatos, baptizatum c tetigerint, 8 cognationem spiritualem nullo pacto contrahant: c constitutionibus, in contrarium factis, non obstantibus. Si r Parochi culpa, vel negligentia secus factum fuerit, arbitrio Ordinarij puniantur.

a Ea

a c. non p. surto de cof. dist. 4. &c. quamuis de cognat. spir. in 6.

b c. super quibus, c. pythacium, & c. fi. 30. q. 3. c. 1. c. super eos sero per tot de cogn. s.

c c. quamuis de cogn. spir. in 6.

Trid-  
clava-  
...  
...  
...

a d. Con. Mo-  
guntiacum  
c. 55. c. 2. 30.  
q. 1. c. 1. de  
cogn. spirit.  
in 6.

a Ea quoque cognatio, quæ ex Confirmatione contrahitur, confirmantem, & confirmatum, illiusq; patrem matrem, ac tenentem non egrediatur: omnibus & inter personas huius spiritualis cognationis impedimentis non sublati.

DECLARATIONES.

- 1. *Volens itaque.* ] Nulla cognatio spiritualis contrahitur, nisi per personas, quæ nominantur hoc decreto.
  - 2. *A cognationis spiritualis impedimento incipiens.* ] Bulla declaratoria cognationis spiritualis, est de cognatione spirituali contracta ante Concilium, & de Matrimonio contracto vel contracturo ante Concilium. Qui igitur contraxit ante Concilium Matrimonium, indiget dispensatione: unde valet Matrimonium inter filium & matrem, & baptizatum absq; dispensatione etiam post publicationem Concilij: & S. D. N. Greg. XIII. dubitans, an declaratoria illa revocata, quia regula, respondit non videri revocatam, quæ est declaratoria, quam regula.
  - 3. *Vnus & una.* ] Episcopus non potest concedere licentiam, ut duo viri, loco viri & mulieris, aliquem baptizatum de baptizato suscipiant.
  - 4. *Baptizatum de Baptismo suscipiant.* ] Procurator non potest cognationem spiritualem sibi, sed mandanti. Hinc est, quod si unus sit viri, & alter qui sit Procurator mulieris, baptizatum de baptizato suscipere possunt, sed non duo viri, vel dua mulieres, quæ tamen proprio nomine, non item vir loco mulieris, vel loco viri.
  - 5. *Inter quos & baptizatum.* ] Inter maritum & uxorem baptizatis; & baptizatum baptizatiq; patrem & matrem, & quædam alias personas, tam ex parte suscipientis, quam baptizantis, baptizati, in Concilio Tridentino nominati non expressis, Matrimonium non dissoluitur, nec eius usus, saltem ex hoc capitulo videtur. Ea quoque cognatio quæ est inter levatum & filium, nullam est impedimentum, idem in filio baptizanti, & levantis.
  - 6. *Spiritualis cognatio contrahatur.* ] Spiritualis affinitas est, quæ in Concilio Tridentino Decreto pertinet ad Matrimonia contrahenda, & contracta dissolventa.
- Qui in Ecclesia dumtaxat fuit presens ei qui domi fuerit baptizatus, sed deinde in Ecclesia fuerunt levate solæ levationes, nullam cognationem spiritualem cum eo contraxit. Itaque non tatur Ordinario, ut si legitimis probationibus comprobatur

Concilium  
de  
matrimonio

filium prius domi fuisse baptizatum, declaret nullum inter N. ipsum, & dictum filium adesse impedimentum cognationis spiritualis. *Infi. hoc. c. s. Cognationem.*

7 *Quem vel quos elegerint.* Congregatio censuit, si plures suscipiant, omnes contrahere cognationem si non constet, quis prius tetigerit & plures sint electi vel nullus: si verò unus est electus, ille tantum contrahit.

8 *Cognationem spiritualem nullo pacto contrahant.* Idem dicendū, si assisterent animo contrahendi compaternitatem, non tamen tetigerunt. Idem dicendum de eo, qui leuauit à sacro fonte eum, qui domini ob imminens periculum fuit ante verè baptizatus: quod si plures sunt designati, qui omnes baptizatum tenuerunt, omnes qui fuerunt designati ad contrahendam compaternitatem, contraxerunt cognationem spiritualem qui tetigerunt, puncto tamen Patrocho, *c. vlti. de cognat. spirit. in 6.*

In Episcopatu Abulensi est consuetudo communiter, quòd vulgariter dicta commater nō tangat infantem, donec compater (postquam est infans baptizatus, & infusa super eum aqua baptismi) ponat infantem in manibus commatris. Itaq; dicta commater non tangit baptizatum, donec (vt præfertur) baptizatus leuatus est à fonte baptismali: dubitabatur ergo an attentis præmissis, dicta commater contraheret cognationem spiritualem cum ipso infante, & illius parentibus, ex supra gestis, & assistentia in dicto actu vt commater nominata, ad ipsum effectum: & ne desuper dubitari contingat, supplicabatur Sacre Congregationi pro declaratione difficultatis huiusmodi. Ipsa verò Congregatio Concilij censuit, mulierem, quæ assistit infanti, & iam non tetigit infantem, non contrahere cognationem spiritualem.

REMISSIONES.

Vide Galleg. in speciali tracta. de Cognatione spirituali. Cou. de Sponsalib. p. 2. ca. 6. §. 4. Nau. in Man. c. 22. num. 37. & n. 140. Fr. Ludou. Beiam. respon. casuum conscientie p. 2. casu 16. Fr. Emman. in sum. tom. 1. c. 226. Par. Sanch. de Matr. lib. 7. disp. 54. P. Henric. in sum. l. 12. c. 11. P. Rebello de Oblig. iustit. p. 2. li. 3. q. 6. P. Valer. Regin. in praxi fori pœnit. li. 31. nu. 148. cum sequent. P. Egid. de Sacram. & Censur. tom. 2. disp. 32. à nu. 21. cum multis sequenti. Pet. Ledesm. in sum. p. 1. tract. de Baptismo c. 13. & de Sacra. Matrim. c. 17. nouissimè D. Gurtier. tract. de Matrim. ca. 100. Aloys. Ricci. in collect. decis. p. 4. collect. 1224.

Verum, qui suscipit aliquem de sacro fonte, teneatur ad eius instructionem? Vide Saa verbo Baptismus, n. 17. P. Egid. de Sac. tom. 1. q. 67. ar. 8. qui resoluunt, quod nati inter Christianos communiter satis instruuntur à parentibus, vel præceptoribus, & susceptores ab hac cura excusantur, secus si nati sint inter infideles.